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Szef BBN w "Trójce" m.in. o misji w Afganistanie i posiedzeniu RBN

W środę 28 grudnia szef BBN minister Stanisław Koziej był gościem "Salonu politycznego
Trójki" na antenie Polskiego Radia. Rozmowa z Marcinem Zaborskim dotyczyła głównie
dalszego zaangażowania Polski w misję w Afganistanie.

Szef BBN podkreślił, że w tej sprawie Prezydent podejmuje decyzje na wniosek
rządu i jest bardzo zaangażowany w tą kwestię. - Kilka miesięcy temu została
przygotowana strategia naszego wyjścia z Afganistanu. W 2011 r. rozpoczęliśmy
redukcję kontyngentu. W 2012 r. zakładamy przekształcenie misji z bojowej w
szkoleniową, a w 2014 wycofanie naszych wojsk. - mówił minister S. Koziej.

Szef BBN przyznał jednak, że bierze pod uwagę, że na szczycie NATO w maju 2012 r. pojawią się głosy o
przedłużeniu pobytu wojsk NATO w Afganistanie. - Naszym zadaniem do czasu szczytu w Chicago, jest aby tego
typu pomysły torpedować, aby nie dopuścić do wycofywania się z tej strategii – podkreślił. Uważa, że wycofanie
się z raz przyjętej strategii byłoby niekorzystne w jego ocenie i dla Afganistanu i NATO.

Co zrobi Polska, jeśli na szczycie w Chicago pojawią się propozycje zakładające pozostawienie misji na kolejne
lata? Decyzje w NATO zapadają na zasadzie konsensusu, ale czy Polska będzie chciała zablokować taką decyzję?
S. Koziej mówi, że na razie napływają sygnały, że państwa są zdeterminowane, by dotrzymać terminu 2014 r. - W
razie czego – jeszcze przed szczytem w Chicago – trzeba będzie interweniować – oświadczył.

Odnosząc się do planowanego posiedzenia Rady Bezpieczeństwa Narodowego szef BBN zapowiedział, że
odbędzie się ono 19 stycznia i prawdopodobnie będzie dotyczyło bezpieczeństwa podczas Euro 2012 lub misji w
Afganistanie. Zaznaczył, że prezydent nie zdecydował jeszcze, co będzie tematem spotkania.

- Wydaje się, że albo właśnie będzie (tematem) bezpieczeństwo na Euro 2012, być może Afganistan, chociaż jeśli
idzie o dyskusję o Afganistanie na posiedzeniu Rady, to raczej powinniśmy tam się skoncentrować już nie tyle na
tej strategii do 2014, bo tutaj mamy ścieżkę jasną, a na tym, co będzie po 2014, w jaki sposób Polska powinna do
Afganistanu podchodzić po 2014 - powiedział.

Na szczycie NATO w Lizbonie w listopadzie 2010 r. sojusznicy zdecydowali, że do końca 2014 r. wyjdą z
Afganistanu.

Zdaniem ministra S. Kozieja, lejtmotywem posiedzeń Rady Bezpieczeństwa w tym półroczu będzie zbliżający się
szczyt NATO w Chicago w maju 2012 r. - Na tym szczycie NATO będzie kilka kwestii strategicznych, ważnych z
punktu widzenia Polski, chociażby Afganistan, chociażby przegląd obrony i odstraszania, który jest dla nas ważny,
obrona przeciwrakietowa, stosunki NATO-Rosja - zaznaczył.
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